

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0029/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0029/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COM O ESCOPO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA**, sendo vencedoras as empresas H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ n.º. 04.741.266/0001-46, com valor global de **R\$ 138.444,00 (cento e trinta e oito mil quatrocentos e quarenta e quatro reais)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de agosto de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2.569/2017

REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0029/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0329/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ Nº. 04.741.266/0001-46 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COM O ESCOPO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL DE R\$ 138.444,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/08/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELO MUNICÍPIO. EDGARD MARIO DA SILVA FILHO – PELA DETENTORA.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	ARROZ, branco, tipo 01. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	Kg	3.600	CHINÊS	R\$ 3,48	R\$ 12.528,00
2	FEIJÃO, cariquinho, tipo 01. Embalagem contendo 01 Kg em saco transparente isenta de sujidades, com identificação do Produto. Marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	3.600	2 DE JULHO	R\$ 6,67	R\$ 24.012,00
3	ÓLEO tipo 01, Apresentar aspecto, cor, cheiro, e sabor próprio acondicionado em embalagem própria com 500 ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência número do late, data de fabricação, quantidade e qualidade do produto.	UND	2.400	SOYA	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00
4	FARINHA de mandioca, grupo seca, subgrupo fina tipo 01. Embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agropecuária e /ou Ministério Público.	Kg	2.400	TORRADINHA	R\$ 5,27	R\$ 12.648,00
5	CAFÉ, torrado e moído em Embalagem de 250g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café- ABIC, O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, Embalagem contendo data de fabricação prazo de validade.	PC	2.400	2 DE JULHO	R\$ 5,38	R\$ 12.912,00
6	FLOCOS DE MILHO, tipo floção, pré-cozido, Embalagem com 150g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com normas e/ou Resolução vigentes da ANVISA/MS.	Kg	4.800	BOM MILHO	R\$ 1,81	R\$ 8.688,00
7	AÇÚCAR – cristalizado sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Embalagem do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da comissão nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.	Kg	3.600	AGROVALE	R\$ 3,29	R\$ 11.844,00
8	SAL de cozinha, tipo 01, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida.	Kg	1.200	CAMPEÃO	R\$ 0,58	R\$ 696,00
9	MARGARINA, embalagem de 250g, produto de qualidade, contendo data de fabricação, identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	2.400	DELINE	R\$ 2,54	R\$ 6.096,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B0F029B9650BCD4FD6406D04F64F44EA

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

10	MACARRÃO, comum para sopa, Embalagem com no mínimo 500g com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e Peso líquido.	PC	2.400	BAHIA	RS 3,00	RS 7.200,00
11	BISCOITO, água e sal, dupla embalagem, contendo no mínimo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida. O produto deverá ter registro no Ministério da Agropecuária e/ou Ministério da Saúde.	UND	1.200	ESTRELA	RS 3,72	RS 4.464,00
12	LEITE em pó integral, com no mínimo 200g, O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura. Embalagem contendo no mínimo 200g. Contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.	PC	2.400	ITALAC	RS 5,37	RS 12.888,00
TOTAL						RS 125.496,00

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VL.UNIT	VL.TOTAL
01	Sabão em barra-PCT C/ 05 UND - em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem: pacote contendo 05 cinco unidades de 200 g, totalizando 1 kg, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	PC	1.200	ESPUMIL	RS 4,42	RS 5.304,00
02	Água sanitária 1L - uso doméstica a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica contendo 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, não inferior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	UND	1.200	LISA	RS 2,81	RS 3.372,00
03	Creme Dental: Concentração máxima de 500 (quinhentos) PPM de flúor, a concentração de PPM de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhos, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade.	UND	1.200	SORRISO	RS 3,56	RS 4.272,00
TOTAL						RS 12.948,00